



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO

Tendo Presente o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.07.09.1** (Adesão a Ata de Registro de Preços nº 2024.02.26.001-SEOB, originária do Pregão Eletrônico nº 1501.01.2024-SRP-PE da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos de Ibicuitinga/CE), cujo objeto é a aquisição de materiais elétricos para iluminação pública, visando atender a demanda da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos de Lavras da Mangabeira/CE, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica, **HOMOLOGO** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais e **AUTORIZO** a contratação da empresa **J S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 42.342.384/0001-70, detentora do registro, totalizando o valor de R\$ 860.912,92 (oitocentos e sessenta mil novecentos e doze reais e noventa e dois centavos), conforme planilha abaixo:

Item Nº	Especificação	Quant. Registrada (Ata)	Unid.	Qtde. Solicitada	Valor Unitário	Valor Total
01	ARRUELA QUADRADA 50X50X3MM 18MM	800	Und	400	2,89	1.156,00
02	BASE PARA RELE FOTOELÉTRICO COM SUPORTE	1.600	Und	800	26,81	21.448,00
03	BRAÇO GALVANIZADO PARA LUMINÁRIA	80	Und	40	316,88	12.675,20
04	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	32	Pça	16	247,31	3.956,96
05	CABO PP 2/2,5 MM, REVESTIDO EM PVC	40	Pça	20	618,75	12.375,00
06	CONECTOR CUNHA	1.600	Und	800	15,55	12.440,00
07	CONECTOR PERFORANTE CDP-95	800	Und	400	21,19	8.476,00
08	ESCADA ESTENSÍVEL VAZADA	2	Und	1	2.658,56	2.658,56
09	CABO PRÉ REUNIDO 4X1X50MM MULTIPLEXADO DE ALUMÍNIO	400	Mt	200	228,94	45.788,00
10	FITA ADESIVA ISOLANTE 750V, ANTICHAMA, 19MM, 10M	160	Und	80	20,81	1.664,80
11	FITA ADESIVA ISOLANTE ALTA FUSÃO 10M	160	Und	80	41,44	3.315,20
12	LAMPADA VAPOR METALICA 150W	160	Und	80	117,94	9.435,20
13	LAMPADA VAPOR METALICA 400W E40	24	Und	12	153,75	1.845,00
14	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 100W 6000K MULTI TENSÃO COM CERTIFICADO DO INMETRO	800	Und	400	1.046,25	418.500,00
15	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 150W MULTI TENSÃO 127/220V	160	Und	80	1.068,56	85.484,80
16	LUMINARIA PUBLICA LED SMD 200W MULTI TENSÃO	280	Und	140	1.202,81	168.393,40
17	PARAFUSO MAQUINA M16X300MM	1.600	Und	800	19,30	15.440,00
18	REATOR EXT VAPOR METALICO 150W	80	Und	40	90,94	3.637,60
19	REFLETOR LED 30W HOLOFOTE VERDE BIVOLT A PROVA D'AGUA	160	Und	80	88,69	7.095,20
20	RELE FOTOELETRICO 1000W	1.600	Und	800	31,41	25.128,00
					<b>Total</b>	<b>860.912,92</b>

Ao Setor Financeiro para que sejam tomadas as providências cabíveis.

Notifique-se a supracitada empresa para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no Termo de Convocação.

Ciência seja dada aos interessados.

Publique-se.



**Prefeitura Municipal de Lavras da Mangabeira**  
**Governo Municipal**  
CNPJ nº 07.609.621/0001-16

Lavras da Mangabeira/CE, 10 de julho de 2024.

\_\_\_\_\_  
Antônio Machado Furtado  
Ordenador de Despesas  
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos

